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LOЛОКАЛНА ОБУКА НА IO1: ДИГИТАЛНА 
ЕКО ЛИТЕРАТУРА - 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОГРАМА ЗА ОБУКА
НА НАСТАВНИЦИ
Помеѓу мај и јули 2025 година, сите
партнерски институции на проектот
Дигитално еко-лидерство успешно ја
имплементираа локалната пилот-фаза на IO1
– Програма за обука на наставници за
дигитална еко-писменост.

КОЈ УЧЕСТВУВАШЕ?
SABA, Skopje, North Macedonia

Calistrat Hogaș National College, Piatra Neamț, Romania
Asociația Demetrius, Iași, Romania

TeneLearning, Puerto de la Cruz, Spain
Araxa Edu, Eskişehir, Türkiye

Agrupamento de Escolas Eça de Queirós, Lisbon, Portugal

Секој партнер ги прилагоди шесте
модули за обука на локалните
контексти, одржувајќи
унифицирана педагошка рамка
фокусирана на дигитална течност,
инклузија и одржливост.



 Поврзување на реалностите,
Градење перспективи
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ШТО СЕ СЛУЧИ ЗА ВРЕМЕ НА НАСТАВАТА?
Наставниците истражија шест практични модули што

опфаќаат:
Дигитални алатки за интеграција на еко-писменост

Учесниците постигнаа над 90% доверба во користењето
алатки како Google Earth, iNaturalist и EcoMUVE за еко-

базирано учење.
Дизајн и интеграција на наставни програми за еко-

писменост
Свеста за рамките за педагошки дизајн се зголеми за
над 30%. Наставниците ја истакнаа корисноста на

алатките со вештачка интелигенција како ChatGPT и
Notion за планирање часови со еко-тема.
Стратегии за оценување на еко-писменост

Речиси сите наставници го оценија овој модул како
„многу ефикасен“, ценејќи ги методите за евалуација

базирани на проекти и рефлективни методи.

Дигитално граѓанство и еколошка етика
Учесниците го продлабочија своето разбирање за

онлајн етиката и еколошката одговорност,
постигнувајќи точност по тестирањето од 95–100%

во поврзани теми.
Технологија во учењето на терен

ГИС, мобилните и активностите за учење на
отворено беа широко прифатени - 100% го оценија

пристапот како корисен.
Инклузивни практики за ученици од различни

средини
Наставниците го препознаа Универзалниот дизајн
за учење како суштински за инклузивното еко-

образование, со 97% позитивни повратни
информации.

РЕЗУЛТАТИ И ВЛИЈАНИЕ
94% од наставниците ја оценија програмата

како „многу задоволителна“
96% ја оценија содржината како „релевантна

или многу релевантна“
93% би ја препорачале на колегите

Наставниците од сите земји-партнери ги
истакнаа вештачката интелигенција и

дигиталните алатки како највредни елементи
на обуката.

Пилотирањето го потврди IO1 како скалабилен,
базиран на докази модел за дигитално и

одржливо образование во Европа.
.

ОСТАНЕТЕ ИНСПИРИРАНИ!
Локалното пилотирање на IO1 докажа

дека дигиталната и еколошката
писменост можат да одат рака под рака.
Наставниците сега се посамоуверени,
покреативни и подготвени да внесат
одржливост и дигитална иновација во

своите училници.


